

2e Nota van Inlichtingen behorende bij de Europese aanbesteding voor Beheer milieustraat plus transport en verwerking

Documentnummer JMA202302-LOZ Datum: 30-05-2023

Nummer	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
180	Inhoud	NvI Milieustraat vraag 115	Kunt u een voorbeeld geven van een situatie waarbij wij verzekerden ten opzichte van elkaar en onderling als derden moeten beschouwen? Kunt u ook toelichten wat aanbestedende dienst bedoelt met de bepaling "afstand doen van eventueel recht op regres"? Het aantekenen van de aanbestedende dienst als medeverzekerde op onze eigen polis is niet wenselijk.	Naar aanleiding van uw vraag heeft Opdrachtgever besloten de zinnen "In de polis dient mede geregeld te zijn, dat alle verzekerden ten opzichte van elkaar en onderling als derden worden beschouwd; hetzelfde geldt voor de verschillende diensten van de Opdrachtgever. Assuradeuren dienen afstand te doen van een eventueel recht van regres op enige medeverzekerde partij. " te laten vervallen.
181	Inhoud	NvI Milieustraat vraag 106	In uw antwoord op de vraag naar uitstel geeft u aan dat het beoordelingsteam vakantie heeft. Zoals aangegeven geldt dit ook voor Inschrijver. Het publiceren van de nota van inlichtingen voor de meivakantie maakt voor Inschrijver geen verschil om tijdens de vakantieperiode invulling te geven aan de inschrijving. Om een kwalitatief goede inschrijving te doen, vragen wij u nogmaals de deadline met minimaal 2 weken te verruimen. Daardoor wordt de beschikbare tijd om de aanbesteding zorgvuldig uit te werken ruimer. Wilt u daarom de deadline verplaatsen naar donderdag 25 mei 2023?	De termijnen zijn ruim opgeschoven. De nieuwe termijnen zijn gedeeld via Tendered.
182	Inhoud	Vraag 2	Kunt u het antwoord verduidelijken? De overeenkomst gaat in op 1 januari 2024, en u geeft aan dat opdrachtnemer de milieustraat kan inrichten op 4 en 5 januari. Dit zijn echter 2 reguliere openingsdagen. Op zaterdag 6 januari zou de nieuwe inrichting gereed moeten zijn. Hoe dient omgegaan te worden met de reguliere openingsdagen op dinsdag, woensdag en vrijdag in de eerste week van januari 2024? Of is de milieustraat dan gesloten voor inwoners?	Gedurende de eerste week van januari zal de milieustraat niet geopend zijn voor inwoners. Er is ruimte om in deze periode de milieustraat om te bouwen van de huidige contractant (2 en 3 januari) naar de nieuwe contractant (4 en 5 januari).

183	Contract	Vraag 49	Stemt u er mee in dat voor de stromen hout, papier en metalen de koersprijs april 2023 gehanteerd dient te worden? Op deze manier heeft u een eerlijke vergelijking tussen de verschillende aanbieders.	Dat is akkoord.
184	Inhoud	Vraag 40	U geeft aan dat de opgegeven prijs voor matrassen inclusief UPV moet zijn. Echter, we moeten tarieven opgeven per 01-01-2024, maar de UPV matrassen 2024 is nog niet bekend. Met welk percentage moeten we rekening houden? De UPV wordt pas in oktober 2023 bekend gemaakt.	Bij inschrijving dient de UPV over 2023 gebruikt te worden. Deze tarieven zullen worden aangepast naar de tarieven over 2024 zodra deze bekend zijn en de opdracht aanvangt.
185	Inhoud	Vraag 9	Zijn de meldingen van het registratiesysteem van opdrachtgever inzichtelijk voor de medewerkers van opdrachtnemer op de milieustraat?	Het is voor medewerkers van de milieustraat inzichtelijk hoeveel tikken er nog beschikbaar zijn op een milieupas. Verdere informatie is niet van toepassing.
186	Inhoud	Vraag 148-149	Voor alle duidelijkheid: de op te geven tarieven zijn dus enkel voor personenauto-banden? En het overzicht afvalstromen gaat dus vwb de stroom "banden" ook enkel over personenauto-banden?	Dat is juist. Voor overige banden zal in afstemming bij aanvang opdracht een marktconform tarief afgesproken worden, dit zijn slecht zeer kleine aantallen.
187	Inhoud	Vraag 141	U stelt dat inwoners het saldo op de afvalpas kunnen opvragen bij de portier. Doelt u hiermee op de milieustraatmedewerker?	Dat is juist. Hiermee wordt de milieustraatmedewerker bij de poort bedoeld.
188	Inhoud	Vraag 61	Krijgt opdrachtnemer een afschrift van de betreffende meldingen inzake asbest, of zijn deze digitaal in te zien door opdrachtnemer? Er moet naar wij aannemen wel een controle zijn op de aanwezigheid van een melding.	Inwoners doen bij een gemeente melding inzake asbest. Na melding ontvangt de inwoners een formulier dat gelijktijdig met het asbest bij de portier van de milieustraat afgegeven moet worden. De meldingen zijn niet in te zien door opdrachtnemer, het formulier is het bewijsmiddel van de melding.
189	Inhoud	Bijlagen bij Nvl 19-04	U geeft hoeveelheden per afvalstroom. Is ook aan te geven welke hoeveelheid Grofvuil direct aangeleverd wordt door inwoners, en welke hoeveelheid door opdrachtgever h-a-h wordt ingezameld?	Hier zijn geen exacte gegevens over beschikbaar.

190	Proces	Vraag 2	Klopt het dat de beantwoording begint met "2", of is er een antwoord weggevalen?	De eerste vraag is beantwoord via de berichtenmodule van TenderNed i.v.m. de haast achter deze vraag. De vraag was als volgt: "Het indienen van de aanbidding is gepland net na de mei vakantie waarin de leden van van ons aanbestedingsteam met vakantie zijn. Is het mogelijk dat u inschrijvers nog twee weken uitstel geeft om zodoende een zorgvuldige aanbidding voor te kunnen bereiden?" Waarop het antwoord van de aanbestede dienst als volgt was: "Nee, dit is niet akkoord. De antwoorden van de nota van inlichtingen worden vóór de meivakantie al gepubliceerd, waardoor er genoeg tijd wordt geboden. Om iets tegemoet te komen wordt de datum voor het indienen van de offertes verlengd naar donderdag 11 mei 2012, 12.00 uur. De planning van deze en alle vervolgstappen wordt hierop aangepast."
191	Proces	Vraag 107	Er kunnen tot maandag 24 april vragen ingediend worden, en u geeft aan dat de Nvl-2 op 28 april gepubliceerd zou gaan worden. Is in deze planning er rekening mee gehouden dat 27 april uitvalt (Koningsdag) en 28 april voor de meesten een "brugdag" zal zijn. Blijft desondanks de planning staan, of vindt er toch nog een aanpassing plaats?	De planning is aangepast. De nieuwe termijnen zijn bekendgemaakt via TenderNed.
192	Juridisch	Vraag 3	Conform huidige wet- en regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Deze kunnen wij op grond van deze wet- en regelgeving dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Dat is akkoord. Opdrachtgever zal zich uiteraard aansluiten bij geldende wet- en regelgeving.
193	Juridisch	AIV, pag. 3, art. 4.5	Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Dat is akkoord, zie ook vraag 139 in de 1e Nota van Inlichtingen.

194	Juridisch	AIV, pag. 4, art. 11.1	In geval van niet tijdige nakoming dient Contractant eerst in gebreke te worden gesteld (zie 12.1). Bent u hiermee akkoord?	Dat is akkoord.
195	Juridisch	AIV, pag. 7, art. 23.3	Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?	Binnen een vaste pool van medewerkers/ uitzendkrachten die vooraf voorgelegd zijn aan opdrachtgever is het mogelijk om zonder toestemming, maar met kennisgeving, te wisselen. Bij inzet van personeel buiten deze pool blijft de bepaling gelden.
196	Proces	Vraag 182	Staat Opdrachtgever toe dat Inschrijvers nieuwe vragen stellen over de Algemene Inkoopvoorwaarden, aangezien deze pas tijdens de eerste Nota van Inlichtingen gepubliceerd zijn?	Dat is akkoord, vragen hierover worden alleen beantwoord als deze tijdens de 2e Nota van Inlichtingen gesteld zijn.
197	Juridisch	AIV, pag. 7, art. 24.1	Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 4 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?	Dat is juist, de opzegtermijn is niet van toepassing. Tijdens eventuele verlengingsopties is de opzegtermijn wel van toepassing. De looptijd is zoals vermeld in paragraaf 1.4 van de Aanbestedingsleidraad.
198	Inhoud	Inschrijfbiljet	Op regel 17 geeft u dat we geen huur mogen berekenen voor de containers welke behoren bij de afvalstromen met een gemeentelijk contract. Betreft dit dan de afvalstromen PMD en Papier/karton en worden de containers hiervoor dan door de gemeente of haar verwerker ter beschikking gesteld?	Opdrachtnemer dient containers te leveren voor de genoemde afvalstromen, zie ook eis 51 van het Programma van Eisen. Uitzonderingen hierop zijn gegeven in de 1e versie van bijlage A van het Programma van Eisen. Voor de stromen Asbest, Glasbak, Wit- en bruingoed is geen inzamelmiddel vereist. Voor de overige stromen is dat wel het geval.

199	Inhoud	Inschrijfbiljet	Is het correct dat we voor beide opties 3 en 4 personen bezetting wél met dezelfde openstellingsuren per week (16 uur) moeten rekenen? Op dinsdag en woensdag is de milieustraat immers 3 uur per dag open en op vrijdag en zaterdag 5 uur per dag. Derhalve zijn de dinsdagen en woensdagen altijd goedkoper dan de vrijdagen en zaterdagen, niet alleen vanwege de bezetting, maar ook vanwege de kortere openstellingsduur. Dus: 16 uur per week met 3 personen en 16 uur per week met 4 personen, welke beide voor 50% meetellen?	Voor het bepalen van de inschrijfprijs is het noodzakelijk een fictief aantal uren/ personen op te nemen. De genoemde aantallen in de inschrijfstaat zijn hiervoor leidend. Het is aan Inschrijver een tarief af te geven voor de genoemde dagen/ aantal uren dat hiervoor gegeven is. De aanbestedende dienst benadrukt hierbij dat de exacte bezetting gedurende het contract bepaald wordt, zie ook eis 22 in het Programma van Eisen.
200	Inhoud	Vraag 58, 110, 157, 161, 170	Kunt u verklaren waarom het hebben van een MVO en/of CO2 certificaat wel tot een fictieve korting leidt, maar het hebben van het eveneens duurzame PSO certificaat daarentegen niet? Bent u bereid om op het inschrijfformulier alsnog een naar rato fictieve korting toe te kennen aan het hebben van een PSO certificaat op trede 1, 2 of 3 en zo nee, waarom niet?	Dat is een keuze van Opdrachtgever, er zijn vele certificaten in de markt. Opdrachtgever heeft bij deze opdracht gekozen voor de vermeldde certificaten en het PSO certificaat hier niet in meegenomen.
201	Inhoud	Vraag 58	"Kunt u aangeven waarom het hebben van het certificaat PSO trede 2 of hoger onvoldoende is om invulling te geven aan de SR-eis van 5%? Wij vinden dat iedereen binnen ons bedrijf en bij alle opdrachten in onze portefeuille kans moet krijgen om mee te doen en vooruit te komen. De PSO certificering maakt inzichtelijk dat we onze maatschappelijke betekenis vorm geven voor een inclusiever Nederland. Door de PSO certificering niet op te nemen als een kwalitatieve gunningscriteria en voor de opdracht van de gemeente Loon op Zand alleen de Social return eis in te zetten ga je hier aan voorbij. Bovendien beperkt het de werkgevers die kansen ziet voor een medewerker op een ander domein dan de milieustraat. Kunt u daarom heroverwegen om alsnog de certificering PSO op te nemen en bijvoorbeeld 3% van de 5% door het certificaat te laten dekken?	Zoals aangegeven in het antwoord op vraag 58 in de eerste Nota van Inlichtingen is dit niet akkoord.

202	Inhoud	Vraag 56	Het antwoord wordt niet volledig weergegeven. Kunt u het volledige antwoord tonen en mogen we, indien dit antwoord aanleiding daartoe geeft, alsnog een aanvullende vraag hierover stellen?	Het antwoord op vraag 56 luidt als volgt: "De partij die gladheidsbestrijding op de milieustraat zou kunnen verrichten is Opdrachtgever zelf, daar alleen zij beschikt over het benodigde materieel. Hierbij moet wel worden opgemerkt dat uitvoering van de gladheidsbestrijding op de milieustraat pas kan worden uitgevoerd na de inspanningsverplichting van de gemeente in de openbare ruimte. Dit kan dus betekenen dat gladheidsbestrijding van de milieustraat niet tijdig (voor openstelling) kan worden uitgevoerd. In dit geval verwacht Opdrachtgever van Opdrachtnemer een maximale inspanningsverplichting. Eis 28 komt hierbij te vervallen." Een aanvullende vraag stellen is niet langer mogelijk.
203	Juridisch		In de aanbestedingsstukken is per abuis verwezen naar een verkeerde rechtbank. Dit moet zijn rechtbank Zeeland-West-Brabant, locatie Tilburg.	